
Dziennik Urzêdowy
Województwa Opolskiego Nr 33  Poz.1134-1135- 2034 -

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880 oraz z 2005 r.
Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087), zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1.1. Park Krajobrazowy "Góry Opawskie", zwany dalej
Parkiem, obejmuje obszar o powierzchni 4903 ha, po³o¿ony
w województwie opolskim, w powiecie prudnickim, na terenie
gmin: Prudnik i Lubrza oraz w powiecie nyskim, na terenie gmi-
ny G³ucho³azy.

2. Opis granic Parku okreœla za³¹cznik nr 1 do rozporz¹-
dzenia.

§ 2.1. Dla zapewnienia ochrony obszaru Parku wyznaczo-
no otulinê o powierzchni 5033,0 ha po³o¿on¹ w granicach woje-
wództwa opolskiego, w powiecie prudnickim, na terenie gmin:
Prudnik i Lubrza oraz w powiecie nyskim, na terenie gminy G³u-
cho³azy.

2. Opis granic otuliny Parku okreœla za³¹cznik nr 2 do roz-
porz¹dzenia.

1135

Rozporz¹dzenie Nr 0151/P/18/2006
Wojewody Opolskiego

z dnia 8 maja 2006 r.

w sprawie Parku Krajobrazowego "Góry Opawskie"

drogi wojewódzkiej 27 - 401; t¹ drog¹ przez wieœ Lichynia do
Leœnicy; w Leœnicy na pó³noc granic¹ dzia³ki nr ew. 669/65 i na
pó³nocny zachód granic¹ dzia³ek nr ew. 1173/66 a 1168/66 do
drogi dz. nr ew. 608/68. Dalej umown¹ lini¹ prost¹ do granicy
dzia³ek nr ew. 505/263 a 476/264, oko³o 120 metrów wzd³u¿ tej
granicy, a nastêpnie prostopadle do niej do granicy dzia³ek nr
ew. 266 a 341/267 i t¹ granic¹ do drogi dz. nr ew. 251. Dalej
w kierunku pó³nocnym wzd³u¿ drogi, wokó³ dzia³ki 364/108 i drog¹
dz. nr ew. 112 do granicy dzia³ek 87 i 249 - nastêpnie w kierunku
zachodnim granic¹ pomiêdzy dzia³kami 88 a 250; 83 a 238; 82
a 370/237 i 369/236; 744/78 a 922/220 i 749/204. Dalej w kie-
runku po³udniowym drog¹ nr ew. 748/79 do ul. Góra œw. Anny;
w kierunku pó³nocno - zachodnim umown¹ lini¹ prost¹ prosto-
pad³¹ do podzia³u geodezyjnego do drogi polnej dz. nr ew. 536
i t¹ drog¹ do ul. Trzech Braci. Wzd³u¿ ulicy do granicy pomiêdzy
dzia³kami 184/79 i 183/79 a dz. 78; t¹ granic¹ w kierunku po³u-
dniowo - zachodnim, a nastêpnie w odleg³oœci 70 m od ul. ̄ yrow-
skiej równolegle do jej przebiegu a¿ do granicy dzia³ek nr ew. 74
i 75, t¹ granic¹ do ul. ¯yrowskiej i dalej drog¹ wojewódzk¹
27 - 471 do wsi ¯yrowa; w ¯yrowej ulic¹ Kasztanow¹, wschodni¹
i pó³nocn¹ granic¹ zespo³u parkowo - pa³acowego i ulic¹ Ogro-
dow¹ do drogi wojewódzkiej 27 - 443; drog¹ t¹ do wsi Jasiona,
a nastêpnie drog¹ wojewódzk¹ 27 - 454 przez wsie Zakrzów
i D¹brówka do drogi krajowej 409 ( Gogolin - Strzelce Opolskie).

Za³¹cznik nr 2
do rozporz¹dzenia Nr 0151/P/17/06

Wojewody Opolskiego
z dnia 8 maja 2006 r.

Opis granicy otuliny Parku Krajobrazowego "Góra Œw. Anny"

Granica otuliny przebiega:
drog¹ krajow¹ 409 (Gogolin - Strzelce Opolskie) od wsi

Niwki przez wieœ Kalinów do skrzy¿owania z droga wojewódzk¹
27- 818, drog¹ t¹ w kierunku po³udniowym przez wieœ Ro¿ni¹-
tów do granicy gminy Leœnica; granic¹ gminy w kierunku

wschodnim do granicy gminy Ujazd, granic¹ t¹ w kierunku po³u-
dniowo - wschodnim; nastêpnie pó³nocno - wschodni¹ granic¹
kompleksu leœnego (Las Winnica) do drogi gruntowej nr ew.289;
t¹ droga ok. 900 m, a dalej umown¹ lini¹ prost¹  w kierunku
po³udniowym do drogi gruntowej nr ew. 142; t¹ drog¹ przecina-
j¹c pas autostrady do drogi gruntowej nr ew. 160; drog¹ t¹ do
wsi Olszowa i drogi wojewódzkiej 27 - 455; t¹ drog¹ w kierunku
wsi Zimna Wódka do drogi gruntowej nr ew.464; t¹ drog¹ do linii
kolejowej; lini¹ kolejow¹ do drogi gruntowej nr ew. 1273; dalej
umown¹ lini¹ prost¹ w kierunku po³udniowym do drogi grunto-
wej nr ew. 1344, t¹ drog¹ do drogi gruntowej nr ew. 1345 (przy
Osiedlu Korea); dalej w kierunku po³udniowym wzd³u¿ rowu me-
lioracyjnego do skrzy¿owania z drog¹ wojewódzk¹ 27 - 805 (przy-
sió³ek Wygoda); nastêpnie umown¹ lini¹ prost¹ w kierunku za-
chodnim i pó³nocno - zachodnim do drogi wojewódzkiej
27 - 401; t¹  drog¹ do granicy gminy i miasta Zdzieszowice (ulica
Filarskiego); granic¹ miasta do drogi leœnej wschód - zachód
(nr 40); nastêpnie granic¹ dzia³ek leœnych nr 82 i 1050/1 (droga
leœna); dalej w kierunku pó³nocnym granic¹ dzia³ek nr 1057
i 1055, 1056 do drogi wojewódzkiej 27 - 808; nastêpnie na pó³-
noc granic¹ dzia³ek nr 993 i 992/1; po czym drog¹ poln¹ nr 180
do drogi wojewódzkiej 27 - 443; dalej drog¹ nr ew. 162 i 192 na
po³udnie do drogi nr ew. 285; nastêpnie wzd³u¿ dzia³ki nr 526 do
drogi nr ew. 527 i dalej t¹ droga i drogami nr ew. 528, 530 i 521
do linii kolejowej (Opole - Kêdzierzyn - KoŸle); lini¹ kolejow¹
w kierunku pó³nocno - zachodnim do granicy wsi Zakrzów; ro-
wem melioracyjnym do pasa autostrady i drog¹ gruntow¹ nr ew.
439 w kierunku pó³nocnym do drogi gruntowej nr ew. 429; na-
stêpnie umown¹ lini¹ prost¹ (przed³u¿eniem drogi gruntowej
nr ew. 439) do drogi gruntowej nr ew. 427; t¹ drog¹ do drogi
krajowej 409 (Gogolin - Strzelce Opolskie); nastêpnie w kierun-
ku pó³nocno - zachodnim drog¹ leœn¹ (zachodnim skrajem lasu)
do drogi gruntowej nr ew. 386; dalej drog¹ leœn¹ w kierunku
pó³nocno - wschodnim (przed³u¿enie drogi gruntowej nr ew. 386)
do oddz. nr 127; dalej w kierunku po³udniowo - wschodnim drog¹
leœn¹ do drogi gruntowej nr ew. 177 we wsi Sprzêcice; t¹ drog¹
w kierunku po³udniowym  do drogi krajowej 409 (Gogolin - Strzel-
ce Opolskie), drog¹ t¹ do wsi Niwki.

§ 3. Szczególnymi celami ochrony Parku s¹:
1) zachowanie walorów krajobrazowych czêœci Gór Opaw-

skich, w tym naturalnego ukszta³towania terenu z prze³omami
rzek: Bia³a G³ucho³aska i Z³oty Potok;

2) zachowanie ³adu przestrzennego na obszarze Parku,
w tym zachowanie i podtrzymywanie regionalnych form prze-
strzennych miejscowoœci po³o¿onych w jego granicach;

3) zachowanie ekosystemów leœnych i ³¹kowych z charak-
terystyczn¹ flor¹ i faun¹;

4) zachowanie walorów geologicznych i geomorfologicz -
nych Parku;

5) stwarzanie korzystnych warunków do prawid³owego funk-
cjonowania systemów przyrodniczych, ich trwa³oœci i zdolnoœci
odtwarzania;

6) zachowanie walorów kulturowych, w tym historycznych
œladów kultury materialnej regionu;

7) zwiêkszanie œwiadomoœci ekologicznej lokalnych spo-
³ecznoœci w zakresie koniecznoœci zachowania ca³ego bogac-
twa przyrodniczego jako dziedzictwa i dobra wspólnego.



Dziennik Urzêdowy
Województwa Opolskiego Nr 33  Poz.1135- 2035 -

§ 4.1. Dla ochrony walorów Parku, na jego terenie okreœla
siê nastêpuj¹ce zakazy:

1) realizacji przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³y-
waæ na œrodowisko w rozumieniu art. 51 ustawy z dnia 27 kwiet-
nia 2001 r.  Prawo ochrony œrodowiska;

2) likwidowania i niszczenia zadrzewieñ œródpolnych, przy-
dro¿nych i nadwodnych, je¿eli nie wynikaj¹ z potrzeby ochrony
przeciwpowodziowej lub zapewnienia bezpieczeñstwa ruchu
drogowego lub wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania,
remontów lub naprawy urz¹dzeñ wodnych;

3) pozyskiwania do celów gospodarczych ska³, w tym tor-
fu, oraz skamienia³oœci, w tym kopalnych szcz¹tków roœlin
i zwierz¹t, a tak¿e minera³ów i bursztynu;

4) wykonywania prac ziemnych trwale zniekszta³caj¹cych
rzeŸbê terenu, z wyj¹tkiem prac zwi¹zanych z zabezpieczeniem
przeciwsztormowym, przeciwpowodziowym lub przeciwosuwi-
skowym lub budow¹, odbudow¹, utrzymaniem, remontem lub
napraw¹ urz¹dzeñ wodnych;

5) dokonywania zmian stosunków wodnych, je¿eli zmiany
te nie s³u¿¹ ochronie przyrody lub racjonalnej gospodarce rol-
nej, leœnej, wodnej lub rybackiej;

6) wylewania gnojowicy, z wyj¹tkiem nawo¿enia w³asnych
gruntów rolnych;

7) prowadzenia chowu i hodowli zwierz¹t metod¹ bezœció³-
kow¹;

8) utrzymywania otwartych rowów œciekowych i zbiorni-
ków œciekowych.

2. Zakaz, o którym mowa w ust.1 pkt 1, nie dotyczy przed-
siêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na œrodowisko w ro-
zumieniu art. 51 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
Prawo ochrony œrodowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627 z póŸn. zm.),
chyba ¿e plan ochrony wyklucza ich realizacjê w wybranych ob-
szarach Parku.

3. Zakaz, o którym mowa w ust. 1 pkt 4, nie dotyczy obsza-
rów, dla których w³aœciwy organ wyda³ koncesjê przez dniem
wejœcia w ¿ycie niniejszego rozporz¹dzenia.

§ 5. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia1).

Wojewoda Opolski
Bogdan Tomaszek

1) Niniejsze rozporz¹dzenie by³o poprzedzone rozporz¹dzeniem
Nr P/11/2000 Wojewody Opolskiego z dnia 17 maja 2000 r. w sprawie
Parku Krajobrazowego „Góry Opawskie” (Dz. Urz. Woj. Opolskiego
Nr 33, poz. 170), które traci moc z dniem wejœcia w ¿ycie niniejszego
rozporz¹dzenia na podstawie art. 157 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r.
o ochronie przyrody (Dz. U.  Nr 92, poz. 880 oraz z 2005 r. Nr 113, poz.
954 i Nr 130, poz. 1087) z tym, ¿e na podstawie art. 153 ww. ustawy park
krajobrazowy utworzony przed dniem wejœcia w ¿ycie ustawy sta³ siê
parkiem krajobrazowym w rozumieniu niniejszej ustawy.

Za³¹cznik nr 1
do rozporz¹dzenia Nr 0151/18/06

Wojewody Opolskiego
z dnia 8 maja 2006 r.

Opis granicy Parku Krajobrazowego " Góry Opawskie"

Granica Parku przebiega:
od granicy pañstwa pó³nocn¹ krawêdzi¹ lasu komunal-

nego do nasypu kolejowego; nastêpnie w kierunku zachodnim
przecinaj¹c nasyp i tor kolejowy do rzeki Bia³a G³ucho³aska; dalej
w kierunku po³udniowym krawêdzi¹ erozyjn¹ rzeki Bia³a G³u-
cho³aska do mostu kolejowego, a nastêpnie nasypem kolejo-

wym do wiaduktu nad ulic¹ Parkow¹ i st¹d wzd³u¿ wschodniej
granicy lasu komunalnego (ulic¹ Parkow¹) do drogi gruntowej
nr ew. 1872; t¹ drog¹ do granicy miasta G³ucho³azy; granic¹
miasta do drogi wojewódzkiej G³ucho³azy - Konradów (nr 411);
drog¹ t¹ na po³udnie w kierunku granicy pañstwa do drogi grun-
towej nr 527; dalej t¹ drog¹, a nastêpnie drog¹ gruntow¹ nr ew.
497 i 496 w kierunku wschodnim do dzia³ki nr 669/2; po³udniow¹
granic¹ dzia³ki nr 377/2 do drogi gruntowej nr ew. 682, któr¹
w kierunku pó³nocnym do drogi powiatowej nr 27 - 617; drog¹ t¹
i drogami gruntowymi nr ew. 32, 33 (Jarno³tówek - Charbielin)
i 459 do granicy so³ectwa Charbielin; granic¹ so³ectwa w kie-
runku wschodnim do granicy lasu i dalej wzd³u¿ zachodniego
i pó³nocnego skraju lasu (drog¹ nr ew. 614) do linii kolejowej
G³ucho³azy - Krnov; lini¹ kolejow¹ do drogi gruntowej nr ew. 613,
t¹ drog¹, a nastêpnie drogami gruntowymi nr ew. 607, 647, 648
do granicy z gmin¹ Prudnik; pó³nocn¹ i wschodni¹ granic¹ kom-
pleksu leœnego do drogi gruntowej nr ew. 19, t¹ drog¹ i drogami
gruntowymi nr ew. 22 i 125 w kierunku po³udniowym do drogi
gruntowej nr ew. 86 (Wierzbiec - Pokrzywna); drog¹ t¹ do linii
kolejowej, któr¹ do mostu na Z³otym Potoku; prawym brzegiem
Z³otego Potoku i pó³nocno - wschodnim skrajem lasu do drogi
gruntowej nr ew. 1035 i dalej na wschód granic¹ dzia³ek nr 1046
i 1047 do drogi gruntowej nr ew. 1048; drog¹ t¹, zachodni¹ gra-
nic¹ dzia³ek nr 1052/1 i 1051; nastêpnie drogami gruntowymi
nr ew. 1053 i 1049 na po³udnie do drogi gruntowej nr ew. 1088,
któr¹ to (skrajem lasu), a dalej drogami gruntowymi nr ew. 1089,
1090, 1342 do drogi gruntowej nr ew. 1164; rowem melioracyj-
nym w kierunku wschodnim i drog¹ poln¹ na pó³noc i wschód
do granicy administracyjnej wsi Dêbowiec (drog¹ gruntow¹
nr ew. 113); granic¹ so³ectwa do drogi gruntowej nr ew. 751/5
i t¹ drog¹ na wschód ponownie do granicy administracyjnej wsi
Dêbowiec; dalej na po³udnie skrajem lasu do drogi gruntowej
nr ew. 107 i t¹ drog¹ do drogi Prudnik - Dêbowiec; drog¹ grun-
tow¹ nr ew. 168 i skrajem lasu do drogi gruntowej nr ew. 103;
skrajem lasu do granicy administracyjnej miasta Prudnik i do
drogi gruntowej nr ew. 170; drog¹ t¹ i dalej granic¹ miasta Prud-
nik w kierunku pó³nocnym do dzia³ki 366/69; po³udniow¹ gra-
nic¹ tej dzia³ki (rowem) do drogi gruntowej nr ew. 170 (przed³u-
¿enie ulicy D¹browskiego); dalej t¹ drog¹ w kierunku po³udnio-
wym do drogi gruntowej nr ew. 113/93; zachodni¹ i po³udniow¹
granic¹ dzia³ki 3PGR do drogi jezdnej Prudnik - Klasztorna Góra
(nr ew. 19); t¹ drog¹ na po³udnie do drogi gruntowej nr ew. 173;
drog¹ t¹ i drogami nr ew. 175 i 30 do rzeki Prudnik; rzek¹ do
granicy z gmin¹ Lubrza; granic¹ gminy (rzek¹), a nastêpnie
wschodnim skrajem lasu (drogami gruntowymi nr ew. 192
i 186) do drogi gruntowej nr ew. 54; t¹ drog¹ na zachód do
Potoku Trzebinieckiego i dalej za potokiem na po³udniowy za-
chód poln¹ drog¹ do drogi gruntowej nr ew. 46; drog¹ t¹ na
po³udnie do drogi Dêbowiec - Trzebinia (nr ew. 157) sk¹d gra-
nic¹ dzia³ek 20/1 i 21 do drogi gruntowej nr ew. 13; dalej skra-
jem lasu do drogi gruntowej nr ew. 9 i do granicy pañstwa.

Za³¹cznik nr 2
do rozporz¹dzenia Nr 0151/18/06

Wojewody Opolskiego
z dnia 8 maja 2006 r.

Opis granicy otuliny Parku Krajobrazowego "Góry Opaw-
skie"

Granica otuliny przebiega:
od skrzy¿owania ulicy Parkowej z ulic¹ Ogiñskiego w mie-

œcie G³ucho³azy ulicami Ogiñskiego, Wieniawskiego, Powstañ-
ców Œl. do skrzy¿owania z ulic¹ Chopina; dalej na wschód po³u-
dniow¹ i wschodni¹ granic¹ dzia³ki nr 1701 do ulicy Kolonia
Kaszubska; ulic¹ t¹ do po³udniowej granicy dzia³ki 572/1 (ce-
gielnia "Konradów"); granic¹ tej dzia³ki i drog¹ gruntow¹ nr ew. 75
do rzeki Prudnik; rzek¹ do drogi krajowej nr 40 (G³ucho³azy -



Dziennik Urzêdowy
Województwa Opolskiego Nr 33  Poz. 1135-1136- 2036 -

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 16 kwietnia
2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. Nr 92, poz. 880 oraz z 2005 r.
Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087), zarz¹dza siê, co nastêpuje:

§ 1.1. Stobrawski Park Krajobrazowy, zwany dalej Par-
kiem, obejmuje obszar o powierzchni 52636,5 ha i po³o¿ony
jest w województwie opolskim w powiecie opolskim na terenie
gmin: D¹browa, Dobrzeñ Wielki, £ubniany, Murów, Popielów,
w powiecie namys³owskim na terenie gmin: Domaszowice, Po-
kój, Œwierczów, w powiecie kluczborskim na terenie gmin: Klucz-
bork, Lasowice Wielkie, Wo³czyn oraz w powiecie brzeskim na
terenie gmin: Lewin Brzeski, Lubsza.

2. Opis granic Parku okreœla za³¹cznik do rozporz¹dzenia.

§ 2. Szczególnymi celami ochrony Parku s¹:
1) zachowanie najcenniejszych fragmentów przyrody na-

turalnej, walorów krajobrazowych oraz dziedzictwa kulturowego
czêœci Niziny Œl¹skiej;

2) zachowanie pe³ni ró¿norodnoœci biologicznej oraz trwa-
³oœci i równowagi procesów przyrodniczych;

3) przywracanie walorów naturalnych przekszta³conym sie-
dliskom, zw³aszcza dolinom rzecznym, torfowiskom, lasom i in-
nym sk³adnikom przyrody;

4) stwarzanie korzystnych warunków do prawid³owego funk-
cjonowania systemów przyrodniczych, ich trwa³oœci i zdolnoœci od-
twarzania;

5) zwiêkszanie œwiadomoœci ekologicznej lokalnych spo-
³ecznoœci w zakresie koniecznoœci zachowania ca³ego bogac-
twa przyrodniczego jako dziedzictwa i dobra wspólnego.

§ 3.1. Dla ochrony walorów Parku, okreœla siê na jego
terenie nastêpuj¹ce zakazy:

1) realizacji przedsiêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³y-
waæ na œrodowisko w rozumieniu art. 51 ustawy z dnia 27 kwiet-
nia 2001 r. Prawo ochrony œrodowiska;

2) likwidowania i niszczenia zadrzewieñ œródpolnych, przy-
dro¿nych i nadwodnych, je¿eli nie wynikaj¹ z potrzeby ochrony
przeciwpowodziowej lub zapewnienia bezpieczeñstwa ruchu
drogowego lub wodnego lub budowy, odbudowy, utrzymania,
remontów lub naprawy urz¹dzeñ wodnych;

3) pozyskiwania do celów gospodarczych ska³, w tym tor-
fu, oraz skamienia³oœci, w tym kopalnych szcz¹tków roœlin i zwie-
rz¹t, a tak¿e minera³ów i bursztynu;

4) dokonywania zmian stosunków wodnych, je¿eli zmiany
te nie s³u¿¹ ochronie przyrody lub racjonalnej gospodarce rol-
nej, leœnej, wodnej lub rybackiej;

1136

Rozporz¹dzenie Nr 0151/P/19/06
Wojewody Opolskiego

z dnia 8 maja 2006 r.

w sprawie Stobrawskiego Parku Krajobrazowego

Prudnik), któr¹ przez Charbielin, Wierzbiec, £¹kê Prudnick¹ do
skrzy¿owania z drog¹ gruntow¹ nr ew. 782; drog¹ t¹ w kierunku
po³udniowym do drogi gruntowej nr ew. 783, któr¹ do granicy
administracyjnej miasta Prudnik (drog¹ gruntow¹ nr ew. 95);
granic¹ miasta do skraju lasu (granic¹ Parku); dalej drog¹ grun-
tow¹ nr ew. 18 do ulicy Poniatowskiego; t¹ ulic¹ do granicy Par-
ku; nastêpnie od skrzy¿owania dróg gruntowych nr ew. 192
i 196/1 w kierunku wschodnim drog¹ gruntow¹ nr ew. 196/1, na
po³udnie drog¹ gruntow¹ nr ew. 166 do drogi gruntowej

nr ew. 225; t¹ drog¹, a nastêpnie drogami gruntowymi nr ew.
323, 404, 485 i 460 do Trzebinieckiego Potoku; potokiem do
granicy so³ectwa Trzebina; granic¹ na wschód do drogi grunto-
wej nr ew. 225, drog¹ t¹ na pó³noc do drogi nr ew. 136, któr¹ na
wschód do Potoku Krzy¿kowickiego; potokiem do drogi grunto-
wej nr ew. 97, któr¹ w kierunku po³udniowo - wschodnim do
drogi powiatowej 27 - 615; drog¹ t¹ i drogami gruntowymi
nr ew. 78 i 70 przez skrzy¿owanie z drog¹ 27 - 615, wschodni¹
granic¹ dzia³ki nr 63/1 do granicy pañstwa.

5) likwidowania, zasypywania i przekszta³cania zbiorników
wodnych, starorzeczy oraz obszarów wodno - b³otnych;

6) wylewania gnojowicy, z wyj¹tkiem nawo¿enia w³asnych
gruntów rolnych;

7) prowadzenia chowu i hodowli zwierz¹t metod¹ bez-
œció³kow¹;

8) utrzymywania otwartych rowów œciekowych i zbiorni-
ków œciekowych;

9) u¿ywania ³odzi motorowych i innego sprzêtu motorowe-
go na otwartych zbiornikach wodnych.

2. Zakaz, o którym mowa w ust.1 pkt 1, nie dotyczy przed-
siêwziêæ mog¹cych znacz¹co oddzia³ywaæ na œrodowisko w ro-
zumieniu art. 51 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r.
Prawo ochrony œrodowiska (Dz. U. Nr 62, poz. 627, z póŸn. zm.),
chyba ¿e plan ochrony wyklucza ich realizacjê w wybranych ob-
szarach Parku.

§ 4. Rozporz¹dzenie wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od
dnia og³oszenia.1)

Wojewoda Opolski
Bogdan Tomaszek

1) Niniejsze rozporz¹dzenie by³o poprzedzone rozporz¹dzeniem
Nr P/11/99 Wojewody Opolskiego z dnia 28 wrzeœnia 1999 r. w sprawie
utworzenia „Stobrawskiego Parku Krajobrazowego” (Dz. Urz. Woj. Opol-
skiego Nr 38, poz. 255), które na podstawie art. 157 ustawy z dnia 16
kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U.  Nr 92, poz. 880 oraz z 2005r.
Nr 113, poz. 954 i Nr 130, poz. 1087), traci moc z dniem wejœcia
w ¿ycie niniejszego rozporz¹dzenia z tym, ¿e na podstawie art. 153
ww. ustawy park krajobrazowy utworzony przed dniem wejœcia w ¿ycie
ustawy sta³ siê parkiem krajobrazowym w rozumieniu niniejszej ustawy.

Za³¹cznik
do rozporz¹dzenia Nr 0151/19/06

Wojewody Opolskiego
z dnia 8 maja 2006 r.

Opis granicy Stobrawskiego Parku Krajobrazowego

Granica Parku przebiega od skrzy¿owania linii kolejowej
Opole - Kluczbork z drog¹ asfaltow¹ Budkowice Stare - Je³owa
w miejscowoœci Ka³y (gmina Murów) lini¹ kolejow¹ na po³u-
dniowy - zachód do N granicy oddzia³u 186 Obrêbu Je³owa Nad-
leœnictwa Turawa, nastêpnie N granic¹ oddzia³ów 187, 188,


